

26.01.2022  
№ FR-7/12

A25D7Y5, Қазақстан, Алматы, Достық даңғылы, 300/26  
A25D7Y5, Казахстан, Алматы, проспект Достык, 300/26  
A25D7Y5, Kazakhstan, Almaty, Dostyk avenue, 300/26

АО «Казакстанская фондовая биржа»

ЗАЯВКА

Настоящим АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "FINCRAFT RESOURCES" (БИН 060840005025, Казахстан, А25D7Y5, Алматы г.а., Медеуская р.а., пр.Достык, дом 300/26, (727) 277-71-11, akulova@fncr.kz, www.fincraftresources.kz) направляет текст информационного сообщения «Предложение акционерам о продаже принадлежащих им акций акционерного общества при приобретении лицом самостоятельно или в совокупности со своими аффилированными лицами на вторичном рынке ценных бумаг тридцати или более процентов голосующих акций акционерного общества», для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности.

№	№ п.п.	Показатель / Корсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
3		Предложение акционерам о продаже принадлежащих им акций акционерного общества при приобретении лицом самостоятельно или в совокупности со своими аффилированными лицами на вторичном рынке ценных бумаг тридцати или более процентов голосующих акций акционерного общества	
		Ақционерлік қоғамның акцияларының отыз немесе одан да көп пайызын дербес сатып алатын немесе бағалы кағаздардың қайталама нарығында оның аффилирленген тұлғаларымен бірігіп сатып алған кезде ақционерлік қоғамның акцияларын сату туралы ақционерлерге ұсыныс	
1		Сведения о лице и его аффилированных лицах, которым в совокупности стало принадлежать тридцать и более процентов голосующих акций акционерного общества, направивших в акционерное общество предложение остальным акционерам продать принадлежащие им акции акционерного общества.	Юридическое лицо
		Ақционерлік қоғамның дауыс беруші акцияларының отыз немесе одан да көп пайызын иеленетін тұлға мен оның аффилирленген тұлғалары туралы ақционерлік қоғамға ақционерлік қоғамның акцияларын сату туралы қалған ақционерлерге ұсыныс жіберу туралы мәлімет	Занды тұлға
		БИН / ИИН	140540017565
		БСН / ЖСН	
		Наименование / фамилия, имя, отчество (при наличии)	ТОО "FINCRAFT GROUP"
		Атауы / тегі, аты-жөні (әкесінің аты - бар болған жағдайда)	ЖШС "FINCRAFT GROUP"
		Место нахождения / Место жительства	Казахстан, город Алматы, Медеуский район, проспект Достык, дом 300/26
		Орналасқан жері / Тұратын мекені	Қазақстан, Алматы қаласы, Медеу ауданы, Даңғылы Достык, үй 300/26
2		Количество принадлежащих ему голосующих акций общества	12 110 959 135,0000
		Оған тиесілі қоғамның дауыс беретін акциялардың саны	
3		аффилированные лица	2
		үлестес тұлғалар	
1		1. лицо, владеющее акций общества (ЮЛ, ФЛ)	Физическое лицо
		коғам акцияларының иесі (ЗТ, ЖТ)	Жеке тұлға
		2. Наименование / Фамилия, имя, отчество (при наличии)	Ракишев Кеңес Хамитұлы
		Атауы / Тегі, аты-жөні (әкесінің аты - бар болған жағдайда)	Ракишев Кеңес Хамитұлы
		3. Место нахождения / Место жительства	Казахстан, город Алматы, Медеуский район, проспект Достык, дом 300/26
		Орналасқан жері / Тұратын мекені	Қазақстан, Алматы қаласы, Медеу ауданы, Даңғылы Достык, үй 300/26
		4. количество принадлежащих ему (им) голосующих акций общества	449 969 358,00
		оған (оларға) тиесілі қоғамның дауыс беретін акциялардың саны	
		5. количество принадлежащих им в совокупности голосующих акций общества	12 560 928 493,00
		бірлесіп оларға тиесілі қоғамның дауыс беретін акциялардың саны	

2	1. Лицо, владеющее акцией общества (ЮЛ, ФЛ) коғам акцияларының иесі (ЗТ, ЖТ)	Юридическое лицо Заңды тұлға
	2. Наименование / Фамилия, имя, отчество (при наличии) Атауы / Тегі, аты-жөні (әкесінің аты - бар болған жағдайда)	АО "БТА Банк" АО "БТА Банк"
3	Место нахождения / Место жительства Орналасқан жері / Тұратын мекені	Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Сейфуллина, 502 Қазақстан Республикасы, Алматы қ., көш. Сейфуллин, 502
	4. количество принадлежащих ему (им) голосующих акций общества оған (оларға) тиесілі қоғамның дауыс беретін акциялардың саны	26 216 582,00
5	количество принадлежащих им в совокупности голосующих акций общества бірлесіп оларға тиесілі қоғамның дауыс беретін акциялардың саны	12 137 175 717,00

Справочно: если лицо совместно с его аффилированными лицами в результате приобретения им (ими) акций на вторичном рынке ценных бумаг стало принадлежать тридцать или более процентов голосующих акций акционерного общества, сведения, указанные в пункте 1, представляются о лице и о каждом из его аффилированных лиц.

Анықтамалық үшін: егер тұлға өздерінің аффилирленген тұлғаларымен бірге бағалы қағаздардың қайталама нарығында акцияларын сатып алу нәтижесінде акционерлік қоғамның дауыс беретін акцияларының отыз немесе одан да көп пайызына иелік етсе, онда 1-тармақта көрсетілген мәліметтер тұлғалар мен оның әрбір аффилирленген тұлғалары туралы ұсынылады.

3	Сведения о приобретаемых акциях акционерного общества	Простые акции АО "Fincraft Resources"
	Сатып алынатын акционерлік қоғамның акциялары туралы ақпарат	«Fincraft Resources» АҚ жай акциялары
	НИИ (ISIN) акций акциялардың YCH (ISIN)	KZ1C00000553
	предлагаемая цена приобретения акций (определяется в соответствии с пунктом 2 статьи 69 Закона РК "Об АО") сатып алынатын акциялардың ұсынылатын бағасы (ҚР "АҚ туралы" Заңның 69 баптың 2 тармағына сәйкес анықталады)	0,47

4	Порядок направления акционером заявления о продаже акций	<p>Срок, в течение которого держатель простых акций вправе принять предложение Товарищества о продаже принадлежащих ему простых акций: в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня опубликования предложения об их продаже Товариществу).</p> <p>Условия приобретения простых акций: на неорганизованном рынке.</p> <p>В целях продажи простых акций Товариществу, акционеры АО «Fincraft Resources» должны в установленный срок предоставить в Товарищество заявление на продажу простых акций АО «Fincraft Resources» (далее - Заявление), которое прилагается к настоящему Предложению и заключить договор купли-продажи простых акций АО «Fincraft Resources» с Товариществом.</p> <p>Надлежащим образом заполненное и подписанное Заявление должно быть направлено по почте или доставлено нарочным по следующему адресу: ТОО «Fincraft Group», Республика Казахстан, г. Алматы, пр. Достык, д. 300/26</p> <p>Акционерам АО «Fincraft Resources» для заключения договора купли-продажи простых акций необходимо предоставить Товариществу копию документа, удостоверяющего личность (для физического лица), копию справки или свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) акционера-юридического лица, копию документа, удостоверяющего личность руководителя акционера-юридического лица. При этом Товарищество в соответствии со своими внутренними документами и законодательством Республики Казахстан вправе потребовать от акционеров АО «Fincraft Resources» предоставление иных документов, необходимых для заключения договора купли-продажи простых акций.</p> <p>В принятии Заявлений, не содержащих необходимых сведений, либо представленных с нарушением установленного срока, может быть отказано.</p> <p>Каждый акционер самостоятельно отвечает за своевременное получение разрешений, одобрений и совершения иных действий, необходимых для продажи акций.</p> <p>Акционер, принявший предложение Товарищества, обязан произвести отчуждение принадлежащих ему простых акций АО «Fincraft Resources» в Товарищества, в течение тридцати рабочих дней после даты подачи Заявления.</p> <p>Оплата приобретаемых акций будет осуществляться Товариществом после зачисления приобретаемых простых акций на счет Товарищества, открытый в системе реестров держателей ценных бумаг, при этом срок оплаты не должен превышать тридцати рабочих дней с даты подачи Заявления.</p> <p>Акционеры АО «Fincraft Resources», которые не представили свои Заявления на продажу простых акций АО «Fincraft Resources» в вышеуказанный срок, будут считаться отказавшимися от настоящего предложения.</p> <p>Ни одно из положений настоящего предложения о продаже простых акций АО «Fincraft Resources» не должно рассматриваться как рекомендация или консультация. При принятии какого-либо решения или осуществлении какого-либо действия в связи с настоящим предложением о продаже простых акций, акционер АО «Fincraft Resources» вправе, на свое усмотрение, обратиться за консультацией к юридическому, налоговому или финансовому консультанту.</p> <p>Настоящее предложение и Заявления, составленные в соответствии с настоящим предложением, регулируются и трактуются в соответствии с законодательством Республики Казахстан. Все возможные споры или разногласия, вытекающие из настоящего предложения и (или) в связи с ним, подлежат рассмотрению в судах Республики Казахстан.</p> <p>В случае возникновения вопросов, связанных с настоящим предложением, либо при необходимости получения дополнительной информации или документов, указанных в предложении, просим обращаться к Сеилову Тимур Тоболовичу (казначей ТОО «Fincraft Group») по телефонам: +7 (727) 355 01 51 вн. 405, эл. почта t.seilov@fgroup.kz или Омашеву Шингису Асановичу (казначей ТОО «Fincraft Group») по телефонам: +7 (727) 355 01 51 вн. 406, эл. почта sh.omashev@fgroup.kz.</p>
---	--	---

<p>Акционердің акцияларды сату туралы өтінім жіберу шарты</p>	<p>Жай акциялардың ұстаушысы Серіктестіктің оған тиесілі жай акцияларын сату туралы ұсынысын қабылдауға құқығы бар мерзім: Серіктестікке сату туралы ұсыныс жарияланған күннен бастап 30 (отыз) жұмыс күні ішінде.</p> <p>Жай акциялардың сатып алу шарттары: ұйымдастырылмаған нарықта.</p> <p>Серіктестікке жай акцияларды сату мақсатында «Fincraft Resources» АҚ акционерлері белгіленген мерзімде «Fincraft Resources» АҚ жай акцияларын сатуға өтінішті Серіктестікке ұсынылуы (бұдан әрі – Өтініш) және бұл Өтініш Серіктестікпен «АО «Fincraft Resources» АҚ жай акцияларын сату-сатып алу туралы шартын жасауға ұсынысқа қоса берілуі тиіс.</p> <p>Тиісті түрде толтырылған және қол қойылған Өтініш пошта бойынша жіберілуі немесе мына мекенжайға жеткізілуі және қолға берілуі тиіс: «Fincraft Group» ЖШС, Қазақстан Республикасы, Алматы қ., Достық даңғылы, 300/26 үй.</p> <p>«Fincraft Group» АҚ акционерлері жай акцияларды сатып алу-сату шартын жасау үшін Серіктестікке жеке басын куәландыратын құжаттың көшірмесін (жеке тұлға үшін), заңды тұлға-акционердің мемлекеттік тіркелгені (қайта тіркелгені) туралы анықтаманың немесе куәліктің көшірмесін, заңды тұлға-акционер жетекшісінің жеке басын куәландыратын құжаттың көшірмесін ұсынуы тиіс. Бұл ретте Серіктестік өзінің ішкі құжаттарына және Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес «Fincraft Resources» АҚ акционерлерінен жай акцияларды сатып алу-сату шартын жасау үшін қажетті басқа да құжаттарды ұсынуды талап етуге құқылы.</p> <p>Қажетті мәліметтері жок немесе белгіленген мерзімін бұза отырып берілген Өтініштер қабылданбауы мүмкін.</p> <p>Әрбір акционер акцияларды сату үшін қажетті рұқсаттарды, растауларды және басқа да әрекеттерді уақтылы алу үшін дербес жауапты болады.</p> <p>Серіктестіктің ұсынысын қабылдаған акционер Өтініш берілген күннен кейін отыз жұмыс күні ішінде «Fincraft Resources» АҚ тиесілі жай акцияларын иеліктен шығаруға міндетті. Серіктестік сатып алынған акциялар үшін төлеуді бағалы қағаздар ұстаушыларының тізімдері жүйесінде ашылған Серіктестіктің шотына сатып алынған жай акциялар есептелгеннен кейін жүзеге асырады, бұл ретте төлеу мерзімі Өтініш берілген күннен бастап отыз жұмыс күнінен аспауы тиіс.</p> <p>Жоғарыда көрсетілген мерзімде «Fincraft Resources» АҚ жай акцияларын сатуға өтінішін бермеген «Fincraft Resources» АҚ акционерлері бұл ұсыныстан бас тартқан акционерлер болып есептеледі.</p> <p>«Fincraft Resources» АҚ жай акцияларын сату туралы осы ұсыныстың ешбір ережесі ұсыныс немесе кеңес ретінде қаралмауы тиіс. Жай акцияларды сату туралы ұсынысына байланысты қандай да бір шешім қабылдаған немесе қандай да бір әрекет жасалған кезінде «Fincraft Resources» АҚ акционері өз қалауы бойынша заң, салық немесе қаржылық кеңесшісінен кеңес алу үшін жүгінуге құқылы.</p> <p>Осы ұсыныс пен осы ұсынысқа сәйкес жасалған Өтініштер Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес реттеледі және түсіндіріледі. Осы ұсыныс бойынша және (немесе) онымен байланысты туындайтын барлық ықтимал даулар немесе келіспеушіліктер Қазақстан Республикасының соттарында қаралуы тиіс.</p> <p>Осы ұсынысқа қатысты сұрақтарыңыз болса немесе ұсыныста көрсетілген қосымша ақпаратты немесе құжаттарды алуға қажет болса, +7 (727) 355 01 51 телефоны бойынша (ішкі 405), эл. поштасы t.seilov@fgroup.kz, Тимур Тоболович Сеиловка («Fincraft Group» ЖШС қазынашысы) немесе +7 (727) 355 01 51 телефоны бойынша (ішкі 406), эл. поштасы sh.omashev@fgroup.kz, Шыңғыс Асанович Омашевка («Fincraft Group» ЖШС қазынашысы) жүгінуге сұраймыз.</p>
<p>5 Иные сведения (при необходимости)</p>	<p>нет</p>
<p>Өзге мәліметтер (қажет болғанда)</p>	<p>жоқ</p>



МУКАСИНОВ БЕКТАС АМАНГЕЛЬДИНОВИЧ

Исп. Тюфякова С.Г.

Тел.



## **ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПРОДАЖУ АКЦИЙ АО «FINCRAFT RESOURCES»**

Резидент

Нерезидент

Заявитель: ФИО или Наименование юр.лица

Настоящим выражаю свое согласие на продажу ТОО «Fincraft Group» (далее – Покупатель) принадлежащих мне простые акции АО «Fincraft Resources» (ISIN KZ1C00000553) в количестве Количество акций цифрами и прописью простых акций (указывается количество предъявляемых к продаже акций в цифрах и прописью), по стоимости 0,47 тенге за одну акцию, на общую покупную сумму сделки в размере 0,00 ₸ тенге на условиях, предусмотренных в предложении Покупателя. Заверяю и гарантирую, что не существует какого-либо обременения в отношении продаваемых простых акций АО «Fincraft Resources» ISIN KZ1C00000553.

### **1. Для юридических лиц:**

- 1) наименование:
- 2) место нахождения, контактные телефоны:
- 3) Ф.И.О. первого руководителя:
- 4) БИН:
- 5) банковские реквизиты:
  - Номер банковского счета (IBAN):
  - Банк получателя:
- БИК:
  - Код банка:
- БИН/ИНН:
  - Код резидента:
- КБЕ:
  - Код назначения платежа:
- 6) номер счета в системе реестров держателей ценных бумаг (системе учета центрального депозитария):

### **2. Для физических лиц:**

- 1) Ф.И.О.:
- 2) место проживания, контактные телефоны:
- 3) ИИН:
- 4) реквизиты документа, удостоверяющего личность (с приложением копии данного документа):

5) банковские реквизиты:

- Номер банковского счета (IBAN):
- Банк получателя:
- БИК:
  - Код банка:
  - БИН/ИНН:
  - Код резидента:
- КБЕ:
  - Код назначения платежа:

б) номер счета в системе реестров держателей ценных бумаг (системе учета центрального депозитария):

*Примечание:*

*1) Подавая настоящую Заявление, Заявитель подтверждает, что ознакомлен с условиями «Предложения акционерам акционерного общества «Fincraft Resources» о продаже принадлежащих им акций акционерного общества при приобретении лицом самостоятельно или в совокупности со своими аффилированными лицами на вторичном рынке ценных бумаг тридцати или более процентов голосующих акций общества».*

Подпись \_\_\_\_\_

Дата «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2022 года

М.п. (при наличии)

**«FINCRAFT RESOURCES» ЖШС  
АКЦИЯЛАРЫН САТУҒА ӨТІНІШІ**

Резидент

Бейрезидент

Өтініш беруші: АЖТ немесе Занды тұлғаның атауы

Осымен Сатып алушының ұсынысында көзделген шарттарда 0,00 ₸ теңге мөлшеріндегі мәміленің жалпы сатып алу сомасына бір акция үшін 0,47 теңге құны бойынша (сатуға ұсынылған акциялардың санын сандармен және сөздермен көрсетіңіз) санындағы (акциялардың санын сандармен және сөздермен көрсетіңіз) маған тиесілі «Fincraft Resources» АҚ жай акцияларын (ISIN KZ1C00000553) «Fincraft Group» ЖШС (бұдан әрі – Сатып алушы) сатуға өзімнің келісімімді беремін. «Fincraft Resources» АҚ (ISIN KZ1C00000553) сатылған жай акцияларына қатысты қандай болса ауыртпалықтардың жоқтығына сендіремін және кепілдік беремін.

**1. Занды тұлғалар үшін:**

- 1) атауы:
- 2) орналасқан жері, байланыс телефондары:
- 3) бірінші жетекшісінің А.Ж.Т.:
- 4) БСН:
- 5) банк деректемелері:
  - Банк шотының нөмірі (IBAN):
  - Қабылдаушының банкі:
- БСК:
  - Банктің коды:
- БСН/ЖСН:
  - Резиденттің коды:
- БЕК:
  - Төлемді тағайындау коды:
- 6) бағалы қағаздарды ұстаушылардың тізілімдерінің жүйесіндегі шоттың нөмірі (орталық депозитарийдің есептеу жүйесі):

**2. Жеке тұлғалар үшін:**

- 1) А.Ж.Т.:
- 2) тұратын жері, байланыс телефондары:
  - 3) ЖСН:
- 4) жеке басын куәландыратын құжаттың деректемелері (осы құжаттың көшірмесі қоса беріледі):
- 5) банк деректемелері:

- Банк шотының нөмірі (IBAN):
  - Қабылдаушының банкі:
  - БСК:
    - Банктің коды:
  - БСН/ЖСН:
    - Резиденттің коды:
  - БЕК:
    - Төлемді тағайындау коды:
- б) бағалы қағаздарды ұстаушылардың тізілімдерінің жүйесіндегі шоттың нөмірі (орталық депозитарийдің есептеу жүйесі):

*Ескертпе:*

*1) Өтінім беруші осы Өтінішті беріп, «Тұлға бағалы қағаздардың қайталама нарығында қоғамның дауыс беретін акцияларының отыз және одан да көп пайызын дербес немесе өзінің үлестес тұлғаларымен бірлесіп сатып алған кезінде оларға тиесілі акционерлік қоғамның акцияларын сату туралы «Fincraft Resources» акционерлік қоғамының акционерлеріне берілетін ұсыныстың» шарттарымен танысқанын растайды.*

Қолы \_\_\_\_\_

Күні «\_\_» \_\_\_\_\_ 2022 жыл

М.о. (бар болған жағдайда)